

**Reparatia Salilor de clase in
IPGimnaziul „Ivan Vazov” s.
Stoianovca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ – oferta № 03-07-2026
Reparatie

Valoarea de deviz 256 543,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de informatica				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,4000	27,874 26,524	1 404,830 1 336,790
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	78,0000	17,514 15,568	1 366,108 1 214,320
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	12,685 12,685	50,741 50,741
		<i>Total</i>	Lei			2 821,679
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 821,679 2 601,851
		1.2. Lucrari de reparatie				
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,4000	125,271 69,121	6 313,648 3 483,688
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300	m2	50,4000	309,437 104,060	15 595,635 5 244,624

1	2	3	4	5	6	7
		mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	50,4000	393,279 202,579	19 821,262 10 209,982
7	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	77,142 25,542	154,284 51,084
8	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,0000	90,955 37,840	1 819,100 756,800
9	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	78,0000	266,894 105,806	20 817,723 8 252,876
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,0000	32,576 18,920	2 540,928 1 475,760
11	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	7,6000	302,936 38,876	2 302,314 295,458
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	23,0000	45,240 40,651	1 040,515 934,968
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,7500	6,288 2,838	526,620 237,683
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	83,7500	66,550	5 573,562

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa. aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			52,030	4 357,512
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	4,0000	276,764 26,488	1 107,056 105,952
16	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipei etc.)=1,0100	m2	2,1000	2 495,854 91,482	5 241,294 192,113
		<i>Total</i>	Lei			82 853,941
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				82 853,941 35 598,500
		<i>Total</i>	Lei			85 675,620
		Total Sala de informatica Inklusiv salariu				85 675,620 38 200,351
		2. Sala CI9				
		2.1. Lucrari de demolare				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	50,5600	13,885 12,685	702,036 641,364
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Curatarea vopselei vechi)	m2	71,0000	17,514 15,568	1 243,508 1 105,342
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	12,685 12,685	50,741 50,741
		<i>Total</i>	Lei			1 996,285
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 996,285 1 797,447
		2.2. Lucrari de reparatie				
20	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	5,1000	902,522 98,022	4 602,862 499,912
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	50,5600	218,716	11 058,274

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			81,446	4 117,910
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	50.5600	309,437 104,060	15 645,155 5 261,274
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	50.5600	393,279 202,579	19 884,186 10 242,394
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	77,142 25,542	154,284 51,084
25	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,0000	90,955 37,840	1 819,100 756,800
26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	71,0000	266,894 105,806	18 949,463 7 512,233
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	71,0000	32,576 18,920	2 312,896 1 343,320
28	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipei etc.)=1,0100	m	7,6000	302,936 38,876	2 302,314 295,458
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	23,0000	45,240 40,651	1 040,515 934,968

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,7500	6.288 2,838	482.604 217,817
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,7500	66.550 52.030	5 107,712 3 993,302
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	4,0000	276.764 26,488	1 107,056 105,952
33	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	2,1000	2 495,854 91,482	5 241,294 192,113
		<i>Total</i>	Lei			89 707,715
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				89 707,715 35 524,537
		<i>Total</i>	Lei			91 704,000
		Total Sala CI9 Inclusiv salariu				91 704,000 37 321,984

		Total	Lei	177 379,60
		Asigurarile sociale si medicale	24 %	18 125,35
		Cheltueli de transport	5 %	5 063,83
		Cheltueli de regie	4.5 %	9 025,59
		Beneficiul de deviz	2 %	4 191,89
		TVA	20 %	42 757,26
				256 543,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		75 522,30

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Reparatia Salilor de clase in
IPGimnaziul „Ivan Vazov” s. Stoianovca

Investitor IPGimnaziul,,Ivan
Vazov"s.Stoianovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de informatica				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta. etc	m2			27.874
						26.524
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17.514
						15.568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	94,60	0,95
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12.685
						12.685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
		1.2. Lucrari de reparatie				
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125.271
						69.121
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	94,60	52,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 1500	3,00	39,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			309.437
						104.060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	5,00	2,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			393.279
						202.579
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
7	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A. de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			77,142 25,542
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
8	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			90,955 37,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
9	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			266,894 105,806
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,576 18,920
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			302,936 38,876
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	260,00	262,60
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			45,240 40,651
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,00	2,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	750,00	0,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,72

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,288
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,550
						52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izolat, dibluri, etc.)=1,0400	buc			276,764
						26,488
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	240,00	249,60
	3162165107229	Baldachim metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,15	0,16
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,50	0,52
16	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			2 495,854
						91,482
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	1,0000	2 350,00	2 373,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,01
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,42
	2881116001666	Hirtie slef usc. stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,00	1,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		2. Sala CI9				
		2.1. Lucrari de demolare				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,885
						12,685
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Curatarea vopselei vechi)	m2			17,514
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	94,60	0,95
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,685
						12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
		2.2. Lucrari de reparatie				
20	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			902,522
						98,022
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S	m3	0,2500	350,00	87,50

1	2	3	4	5	6	7
		1667				
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	650,00	715,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			218.716 81.446
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	650,00	39,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			309.437 104.060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	5,00	2,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			393.279 202.579
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			77.142 25.542
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
25	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			90.955 37.840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			266.894 105.806
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11.81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3.81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1.09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1.93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0.58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0,35	5.69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0.09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0.24
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,576 18.920
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18.92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13.20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0.01
28	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1.0100	m			302.936 38.876
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	94,60	33.11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57.66	5.77
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	260,00	262.60
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0.20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0.25
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			45.240 40.651
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	94,60	30.27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57.66	10.38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,00	2.22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	750,00	0.60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0040	0,00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0049	350,00	1.72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0.02
30	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.288 2.838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2.84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3.30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0.15
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66.550 52.030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52.03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0.04
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.0400	buc			276.764 26.488
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,60	26.49
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	240,00	249.60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,15	0.16
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,50	0.52
33	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1.0100	m2			2 495.854 91.482
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	94,60	85.14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57.66	6.34
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	2 350,00	2 373.50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,01
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,42
	2881116001666	Hirtie slef usc sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,00	1,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia Salilor de clase in
IPGimnaziul „Ivan Vazov” s.
Stoianovca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-07-2026
Reparatie

Valoarea de deviz 256 543,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-07-2026:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17.8800	57.66	1 030,961
				29.8000	94.60	2 819,080
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	14.7200	94.60	1 392,512
3.	7123010010200	Betonist	h-om	40.4480	94.60	3 826,381
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3.7800	94.60	357,588
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	139.2800	94.60	13 175,888
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	17.1536	57.66	989,077
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.7600	57.66	101,482
				19.3200	94.60	1 827,672
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93.0900	94.60	8 806,314
9.	7422010060100	Timplar	h-om	212.2880	94.60	20 082,445
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,1156	57.66	4 792,445
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.9820	57.66	114,282
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,4150	57.66	15 765,109
13.	9312040019600	Sapator	h-om	7.6500	57.66	441,099
		Total manopera				75 522,30

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	45,00	181,800
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,6100	650,00	3 646,500
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,0336	650,00	1 971,840
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3.0 mm.	m3	0,2254	350,00	78,890
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4032	350,00	1 891,120
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,2750	350,00	446,250
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,2450	0,00	0,000
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 039,3920	0,00	2,039
9.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii	m2	4,2420	2 350,00	9 968,700

10.	2051142950700	Dibluri	buc	80,0000	0,25	20,000
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	247,0792	0,35	86,477
12.	2320166200729	Parchetin	l	1,5120	5,00	7,560
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1210	45,00	95,444
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,0750	22,00	529,650
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,2000	32,00	2 054,400
16.	24302261000001	Fuga	kg	41,8075	5,00	209,038
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,1027	22,00	288,259
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7424	25,00	18,560
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	40,5809	4,00	162,324
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,3500	3,00	67,050
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	113,4318	5,00	567,159
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	15,3520	260,00	3 991,520
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	351,9007	5,00	1 759,503
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,9000	12,00	1 966,800
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 910,2400	3,00	5 730,720
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0368	750,00	27,600
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,0300	3,00	30,090
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	105,0287	170,00	17 854,879
29.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	157,2322	55,00	8 647,772
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,1824	0,00	0,000
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1840	0,00	0,000
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,6632	0,00	0,000
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	652,6054	4,00	2 610,421
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	80,2500	3,00	240,750
35.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	137,6156	22,00	3 027,543
36.	2710703520285	Profil de suport	m	329,4390	26,00	8 565,414
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	106,0080	180,00	19 081,440
38.	2746167335100	Priza	buc	40,8000	45,00	1 836,000
39.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,0000	6,00	264,000
40.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	78,3760	0,25	19,594
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 424,3716	0,35	848,530
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	80,0000	0,35	28,000
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	403,8400	0,35	141,344
44.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	0,50	4,160
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	240,00	1 996,800
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,5452	3,00	7,636
47.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	0,15	1,248
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,2420	0,00	0,000
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,8849	20,00	177,698
50.	4100126202818	Apa	m3	5,0032	20,00	100,064
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,0250	3,00	24,074
		Total materiale de constructii				101 276,67

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,8228	20,00	96,456
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4900	94,60	140,954
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,7600	5,00	3,800
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,4375	20,00	148,750
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,3605	5,00	31,802
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1011	400,00	40,440
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3034	10,00	3,034
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0940	10,00	60,940
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,6961	10,00	16,961
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,4975	5,00	37,488
Total utilaje de constructii						580,63

Total	Lei	177 379,60
Asigurarile sociale si medicale	24 %	18 125,35
Cheltueli de transport	5 %	5 063,83
Cheltueli de regie	4,5 %	9 025,59
Beneficiul de deviz	2 %	4 191,89
TVA	20 %	42 757,26
		256 543,52

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)